
Проект 

 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
   декабря 2021 г.         г.Ставрополь                    №     

 
 

О внесении изменений в некоторые постановления региональной тарифной 
комиссии  Ставропольского края в сфере электроэнергетики 

 
 
В соответствии с предписаниями Федеральной антимонопольной служ-

бы от 12.01.2021 № СП/300/21, от 20.01.2021 № СП/2669/21, от 02.03.2021 

№ СП/15323/21 и от 02.03.2021 № СП/15328/21, решением Ставропольского 

краевого суда от 26 апреля 2021 года по делу № За-41/2021(3а-281/2019), Феде-

ральным законом «Об электроэнергетике», постановлением  Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2011 г.  №  1178 «О ценообразовании в 

области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и на основании 

Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, 

утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края 

от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия 

Ставропольского края 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Внести в приложение 1 к постановлению региональной тарифной 
комиссии Ставропольского края от 31 мая 2012 г. № 34/10 «О государствен-
ном регулировании тарифов в отношении сетевых организаций Ставрополь-
ского края» (с изменениями, внесенными постановлениями региональной 
тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2012 г. № 70/4, от 
21 февраля 2013 г. № 11/2, от 20 декабря 2013 г. № 79/4, от 27 июня 2014 г. 
№ 35/4, от 28 ноября 2014 г. № 58/2, от 24 декабря 2014 г. № 69/2, от 
24 декабря 2015 г. № 66/4, от 26 декабря 2016 г. № 51/4, от 22 августа 2017 г. 
№ 43, от 27 декабря 2017 г. № 65/3, от 26 декабря 2018 г. № 60/3, от 24 декаб-
ря 2019 г. № 74/4, от 27 ноября 2020 г. № 72/3, от 28 декабря 2020 г. № 81/9 
и от 22 апреля 2021 г. № 26/3) изменение, заменив в графе 3 пункта 1 цифры 
«2 163,91» цифрами «2 146,21».  

 
2. Внести в приложение 1 постановления региональной тарифной 

комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 74/3 «О государ-
ственном регулировании в отношении территориальных сетевых организа-
ций Ставропольского края, для которых тарифы на услуги по передаче элек-
трической энергии устанавливаются с применением метода долгосрочной 
индексации» (с изменениями, внесенными постановлением региональной 



2 
 

 

тарифной комиссии Ставропольского края от 13 марта 2020 г. № 15/1, 
от 28 декабря 2020 г. № 81/9 и от 22 апреля 2021 г. № 26/3) следующие изме-
нения: 

2.1. В графе 4 пункта 1 цифры «585,20» заменить цифрами «605,43». 

2.2. В графе 4 пункта 2 цифры «243,84» заменить цифрами               

«245,90». 

2.3. В графе 4 пункта 3 цифры «221,56» заменить цифрами «232,28». 

2.4. В графе 4 пункта 11 цифры «24,79» заменить цифрами «25,68». 
 
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и вступает в силу с 01 января 2022 года. 

 

 

 
Председатель региональной 
тарифной комиссии 
Ставропольского края        К.А.Шишманиди 


